
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO

MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000
____________________________________________________________________________________________________________________

Savivaldybių administracijų

direktoriams

   2020 -    -     Nr.      

DĖL PRIĖMIMO Į VALSTYBINĘ IR SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO 

MOKYKLĄ, PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGĄ BENDRŲJŲ KRITERIJŲ SĄRAŠO 

PAKEITIMO

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos specialiųjų

tyrimų tarnybos antikorupcinio vertinimo išvadą „Dėl priimtų į bendrojo ugdymo mokyklas

mokinių skirstymo į klases organizavimo“, pakeitė Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo

ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašą, patvirtintą Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK-1019

„Dėl Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą

bendrųjų kriterijų sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Kriterijų sąrašas).

Atkreipiame dėmesį į tai, kad bendrojo ugdymo mokyklų savininko teises ir pareigas

įgyvendinanti institucija, dalyvių susirinkimas (savininkas) tvirtinamame priėmimo į valstybinių ir

savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše turi nurodyti ne tik bendrojo ugdymo

mokyklų paskirtį, programas, į kurias vykdomas asmenų priėmimas, priėmimo kriterijus,

dokumentus, kuriuos turi pateikti į mokyklą priimami asmenys, prašymų ir kitų dokumentų

priėmimo vietą, pradžią, pabaigą, prašymų registravimo, asmenų priėmimo per mokslo metus

tvarką, bet ir priimtų į mokyklą asmenų paskirstymo į klases tvarką ir kriterijus arba

subjektą, kuris nustato priimtų į mokyklą asmenų paskirstymo į klases tvarką ir kriterijus.

Prašome inicijuoti priėmimo į savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo

pakeitimą ir, atsižvelgiant į mokyklos paskirtį, nustatyti priimtų mokinių paskirstymo į naujas

klases tvarką ir kriterijus arba subjektą, kuris nustato priimtų į mokyklą asmenų paskirstymo į

klases tvarką ir kriterijus. Mokinių paskirstymo į klases kriterijai galėtų būti šie: sudaromas

abėcėlinis visų mokinių sąrašas ir, atsižvelgiant į paralelių klasių skaičių, mokinių į klases

paskirstymas vykdomas išskaičiavimo „pirmas, antras“ ar „pirmas, antras, trečias“ principu: visi

„pirmieji“ paskiriami į vieną klasę, visi „antrieji“ paskiriami į kitą klasę, visi „tretieji“ paskiriami

dar į kitą klasę ir t. t.; mokiniai paskirstomi į konkrečias klases tolygiai pagal lytį; konkrečios klasės

sudaromos pagal prašymo padavimo datą ir tolygų paskirstymą į klases pagal lytį; sudaromas

mokinių sąrašas pagal prašymo padavimo datą: konkreti klasė sudaroma, taikant „pirmo“ ir

„paskutinio“, „antro“ ir „priešpaskutinio“ prašymo padavimo pagal datą principą; III gimnazijos

klasės sudaromos atsižvelgiant į mokinių pasirinktus dalykus. Taip pat rekomenduojame: jeigu

nesudaromos specialiosios klasės, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių

mokinių bendrojoje klasėje gali būti ne daugiau kaip trys; jei nesudaromos specialiosios klasės,

Elektroninio dokumento nuorašas



2

mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, bendrojoje klasėje gali būti ne daugiau kaip vienas

šeštadalis visų bendrosios klasės mokinių (išskyrus atvejį, kai nėra paralelinių klasių) ir kt.

Atkreipiame dėmesį, kad kiekvienais kalendoriniais metais iki gegužės 31 d. valstybinių ir

savivaldybių mokyklų savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, dalyvių susirinkimas

(savininkas) bendrojo ugdymo mokykloms (atskirai – jų skyriams, filialams, jei jie įregistruoti

kitose gyvenamosiose vietovėse) nustato: mokinių skaičių kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių

kiekviename sraute; mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių ir

priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių.

Pažymėtina, kad, vadovaujantis Kriterijų sąrašo 6 punktu, bendrojo ugdymo mokyklų

savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos, dalyvių susirinkimo (savininko)

tvirtinamame priėmimo į savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše gali būti

nustatyta, jog priimtų į mokyklą asmenų paskirstymo į klases tvarką ir kriterijus nustato mokyklos

vadovas.

Siekdami naujų klasių sudarymo skaidrumo, rekomenduojame naujų klasių mokinių sąrašus

mokyklų vadovams tvirtinti pagal numatytus kriterijus.

Švietimo, mokslo ir sporto viceministrė            Jolanta Urbanovič

Viktorija Znojevaitė, tel. (8 6) 187 7991, el. p. Viktorija.Znojevaite@smm.lt



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Švietimo, mokslo ir sporto ministerija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRIĖMIMO Į VALSTYBINĘ IR SAVIVALDYBĖS 
BENDROJO UGDYMO MOKYKLĄ, PROFESINIO 
MOKYMO ĮSTAIGĄ BENDRŲJŲ KRITERIJŲ 
SĄRAŠO PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-15 03:00 Nr. SR-2290

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jolanta Urbanovič viceministrė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-15 15:38

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-15 15:38

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-22 10:11 - 2022-08-21 10:11

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sistemos abonementas specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-15 15:43

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-15 15:43

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-17 14:26 - 2022-01-16 14:26

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2020-06-17 11:42 nuorašą suformavo Sistemos 
Administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Data



